РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 27.03.2025 №031-06-178/25

О внесении изменения в абзац
первый пункта 8.1 Положения о
порядке принятия, отнесения
объектов в муниципальную
собственность г. Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в абзац первый пункта 8.1 Положения о порядке принятия,

отнесения объектов в муниципальную собственность г. Иркутска,
утвержденного постановлением мэра города Иркутска от 31 июля 2008 года
№ 031-06-1643/8, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 24 сентября 2024 года № 031-06-637/24,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«8.1. После государственной регистрации права муниципальной
собственности города Иркутска на Объекты регистрационный отдел
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска в 2-недельный срок со дня
включения сведений о таких Объектах в Реестр муниципального имущества
города Иркутска направляет копию муниципального правового акта о
включении сведений в Реестр муниципального имущества города Иркутска,
документ, подтверждающий государственную регистрацию права на Объект,
выписку из Реестра муниципального имущества города Иркутска, содержащую
сведения об Объекте, в следующие органы администрации города Иркутска:».

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 31 июля 2008 года № 031-06-1643/8
«Об утверждении Положения о порядке принятия, отнесения объектов в
муниципальную собственность г. Иркутска» информационную справку о
внесенном настоящим Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов